
f* + O^lZOZ/1V* Dl^ DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

1

KUPNÍ SMLOUVA č. 01.2021 S2021018

DOPRAVNÍ PODNIK města Hradce Králové, a.s.
se sídlem Pouchovská 153. 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové. odd.B. vl. 1625 
zastoupen 
IČO 
DIČ
Bankovní spojení 
č. účtu :
SWIFT :
Komerční banka. a.s. Praha, pobočka Hradec Králové, nám. Osvoboditelů 798.
502 16 Hradec Králové

25267213
CZ25267213

656020207/0100
KOMBCZPP

(dále jen „prodávající”)

a

ČSAD Liberec, a. s.
sídlem České mládeže 594/33,460 06 Liberec VI, Česká republika 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vl. 1126 

 
25045504 
CZ25045504

se

zastoupen
IČO
DIČ
Bankovní spojení: 
č. účtu 
SWIFT
ČSOB banka, a.s., pobočka Liberec

281104905/0300
CEKOCZPP

(dále jen „kupující”)

se v souladu s příslušným ustanovením zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „občanský 
zákoník”), dohodli na této smlouvě.

1.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je prodej, resp. koupě použité věci - ojeté 2 ks autobusů IR1SBUS PU09DI (dále 
jen vozidla). Prodávající se touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých zavazuje dodat Kupujícímu 
2 ks autobusů specifikované v ust. bodu 2 tohoto článku (předmět koupě). Kupující se zavazuje 2 ks 
autobusů převzít a zaplatit za něj níže uvedenou kupní cenu.

I



m

»

2. Předmětem smlouvy je:

druh vozidla typ vozidla VIN rok výroby ev.č. DPmHK

VNEPU09D100000314 2003
VNEPU09D100000315 2003

autobus městský kloubový IR1SBUS PU09D1 
autobus městský kloubový IRISBUS PU09D1

268
269

3. Pokud ze smlouvy či předávacího protokolu nevyplývá něco jiného, je stav vozidla obvyklý vzhledem 
kjeho stáří, míře jeho předchozího používání a opotřebení. Prodávající prohlašuje, že vozidla jsou 
způsobilé k běžnému užívání a že kupujícímu poskytl pravdivé a podstatné informace.

4. Prodávající dále prohlašuje, že na vozidlech nevážnou žádné právní závady, zejména pokud jde o práva 
třetích osob a soulad stavu vozidel a příslušných dokladů s právními předpisy, a že tedy výkon 
vlastnického práva kupujícího k vozidlům není nijak rušen a omezen.

5. Prodávající touto smlouvou prodává vozidla se všemi součástmi a příslušenstvím do vlastnictví 
kupujícího a kupující vozidla do svého vlastnictví kupuje.

6. O převzetí vozidel sepíšou účastníci předávací protokol, v němž uvedou zejména počet ujetých km a 
bližší specifikaci aktuálního stavu vozidel, zejména případné vady nad rámec obvyklého stavu vozidel.

7. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu s vozidly i příslušné doklady a poskytnout bezodkladně i 
potřebnou součinnost ke změně v evidenci vozidel.

II.
Kupní cena

1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu vozidla uvedené v čl. I. této kupní 
smlouvy za níže uvedenou kupní cenu stanovenou dohodou. Kupující se zavazuje vozidla převzít 
a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu.

2. Kupní cena nezahrnuje náklady na dopravu předmětu koupě do místa určení.
3. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena na základě faktury Prodávajícího obsahující náležitosti 

daňového dokladu, která bude splatná ve lhůtě 14 dní ode dne doručení Kupujícímu.
4. Kupní cena bude zaplacena před převzetím předmětu koupě.

Dohodnutá kupní cena činí:

Kupní 
cena včetně
DPH

ev.číslo
vozidla

Kupní
cena bez DPH

DPHVýrobní číslo 
vozidla

registr.
značka 21 %

VNEPU09D100000314 2H1 0298 268
VNEPU09D100000315 2H1 0299 269

Celkem

III.
Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na věci

I. K nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a k přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě 
z Prodávajícího na Kupujícího dochází dnem převzetí předmětu koupě Kupujícím, za podmínky úplného 
zaplacení kupní ceny.

IV.
Doba a místo plnění

1. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě v sídle Prodávajícího na adrese Pouchovská 153, 500 03 
Hradec Králové.

2



fr.

2. Prodávající se zavazuje připravit autobusy, které jsou předmětem koupě, k převzetí do 30.04.2021 
a Kupující se zavazuje uvedený autobus převzít do 30.04.2021

3. O předání a převzetí předmětu koupě se strany zavazují sepsat a podepsat protokol o předání a převzetí.
4. Při předáni předmětu koupě je povinen Prodávající Kupujícímu předat rovněž veškeré doklady, které 

jsou k užívání předmětu koupě potřebné.
5. Kupující je povinen zajistit si na své náklady dopravu předmětu koupě do místa určení, popř. i další 

náležitosti spojené s dopravou předmětu koupě do místa určení.
6. Po zaplacení kupní ceny předmětu koupě bude provedeno přepsání autobusu v registru vozidel na nového 

vlastníka autobusu.

V.
Technický stav předmětu koupě

1. Prodávající prohlašuje, že autobusy, jenž jsou předmětem koupě, jsou v technickém stavu, který 
odpovídá stáří vozidla, vozidla jsou způsobilé k běžnému užívání, autobusy mají platnou technickou 
prohlídku. Kupující prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem předmětu koupě. Prodávající 
prohlašuje, že předmět koupě je věc použitá, velmi opotřebovaná a předmět koupě se nevztahuje žádná 
záruka.

2. Technický stav vozidel je popsán ve znaleckém posudku č. 3594-56/20 a 3597-59/20 soudního znalce 
Ing. Josefa Jírovce, který je nedílnou přílohou této smlouvy.

VI.
Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně.
2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nátlaku či jinak nevýhodných podmínek 
pro kteroukoliv z nich, na důkaz čehož připojují své podpisy.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
4. V případě nezaplacení kupní ceny za předmět koupě, má prodávající právo jednostranně odstoupit od 

kupní smlouvy.
5. Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon o registru smluv“), přičemž uveřejnění zajistí 
kupující. Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní tajemství, bankovní tajemství, osobní údaje, atd.) + ceny a nemohou být tak 
veřejně poskytnuty. Tyto údaje strany označí zvýrazněním textu šedou barvou. Strana, která Smlouvu 
zveřejnění v registru smluv, nenese za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty žádnou 
odpovědnost. Smlouva nabyde účinností k dni jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s podmínkami 
Zákona o registru smluv. Smlouvu v Registru smluv zveřejní kupující.

V Hradci Králové dne: 1.4.2021 V Liberci dne: 31.3. 2021

Prodávající: Kupující:

3



»

PLNÁ MOC
č.j. 0112/2020

V Liberci dne ^ ^ 2020

Mé zájmy a zájmy zmocnitele nejsou v rozporu. Zmocnění přijímám v plném rozsahu.

V Liberci dne i AI. 2020

mailto:info@csadlb.cz
http://www.csadlb.cz/


Ta

fZNALCŮ A ODHADCŮ•EVU* A Z'

ZNALECKY POSUDEK
o stanovení obvyklé ceny vozidla

č. 3594-56/20

Posudek vyžádán kým: Dopravní podnik, Hradec Králové

19. listopadu 2020Den vyžádání:

Účel vyžádání: Stanovém obvyklé ceny vozidla pro účel prodeje

Posudek vypracoval: 

Doba, ke které je cena 
vozidla stanovena: 25. listopadu 2020

Počet listů: 6

Počet předaných vyhotovení: 1

mailto:iirovec@autokonzult.cz


-2-

1. Nález
1.1. Identifikace vozidla

IRISBUS CITY BUSZnačka a typ vozidla :

městský autobus kloubovýDruh vozidla:

UF 617541Technický průkaz číslo,série:

4/2021Osvědčení o TP platné do :

VNEPU09D100000314/2003Výrobní číslo vozidla/rok výroby: 

Výrobní číslo podvozku/rok výroby:

i
kloubový nízkopodlažníDruh karosérie:

Výrobní číslo motoru/rok výroby:

7 790 ccm, 213 kW, vznětovýObsah a druh motoru:

275/70 R22,5Druh a rozměr pneu prvomontáže: 

Schválené změny proti původnímu typu: nejsou

2H10298RZ:

11/2003Datum prvního uvedení do provozu:

Dopravní podnik 
Hradec Králové

Držitel vozidla:

I
0Počet předchozích držitelů:

Stav počítače kilometrů:

Údaje o počtu ujetých kilometrů 
dle držitele vozidla: 504 191 km

Údaje na vozidle s údaji v 
dokumentaci souhlasí: ano

1.2. Údaie o opravách

Na vozidle nebyla od doby uvedení do provozu provedena celková oprava celého vozidla 
dodavatelským způsobem .
1.3. Výbava vozidla 
Nekompletní.



-3-



Součet Kč:











I
l

\
l



ZNALECKY POSUDEK
o stanovení obvyklé ceny vozidla

č. 3597-59/20

Posudek vyžádán kým: Dopravní podnik, Hradec Králové

3. prosince 2020Den vyžádání: 

Účel vyžádání: Stanovení obvyklé ceny vozidla pro účel prodeje

Posudek vypracoval: I

Doba, ke které je cena 
vozidla stanovena: 9. prosince 2020

Počet listů: 6 + 2

Počet předaných vyhotovení: 1

mailto:iirovec@autokonzult.cz


-2-

1.Nález
1.1. Identifikace vozidla

IRISBUS CITY BUSZnačka a typ vozidla :

městský autobus kloubovýDruh vozidla:

UF 617540Technický průkaz číslo,série:

5/2021Osvědčení o TP platné do :

VNEPU09D100000315/2003Výrobní číslo vozidla/rok výroby:

Výrobní číslo podvozku/rok výroby:

kloubový nízkopodlažníDruh karosérie:

Výrobní číslo motoru/rok výroby:

7 790 ccm, 213 kW, vznětovýObsah a druh motoru:

275/70 R22,5Druh a rozměr pneu prvomontáže: 

Schválené změny proti původnímu typu: nejsou

2H10299RZ:

11/2003Datum prvního uvedení do provozu:

Dopravní podnik 
Hradec Králové

Držitel vozidla:

»
nezjištěn, duplikát TPPočet předchozích držitelů:

96 916Stav počítače kilometrů:

Údaje o počtu ujetých kilometrů 
dle držitele vozidla: 499 336 km

Údaje na vozidle s údaji v 
dokumentaci souhlasí: ano

1.2. Údaje o opravách

Na vozidle nebyla od doby uvedení do provozu provedena celková oprava celého vozidla 
dodavatelským způsobem .
1.3. Výbava vozidla 
Nekompletní.





Součet Kč:












